
Splash Meet Manager, 11.54147 Registered to Associação de Natação da Madeira 05/05/2018 16:49 - Página 1

OPEN Natação da Madeira
12º Aniversário do Clube Escola O Liceu

Funchal, 4 e 5 de Maio de 2018

Prova 19 Femin., 200m Estilos 12 anos e mais velhos
05/05/2018 - 16:30 Resultados
Recordes Regionais Absoluto 2:20.84 QUINTAL, Fabiana Maria CDN Coimbra 30/05/2009
Recordes Regionais 18 + 2:20.84 QUINTAL, Fabiana Maria CDN Coimbra 30/05/2009
Recordes Regionais 17 2:31.69 ROSA, Beatriz Jong CDWT Coimbra 30/03/2017
Recordes Regionais 16 2:32.15 ABREU, Laura Catarina CDN Funchal 27/02/2016
Recordes Regionais 15 2:32.53 ROSA, Beatriz Jong CDN Funchal 05/07/2015
Recordes Regionais 14 2:32.87 CAIRES, Joana Costa CNF Povoa de Varzim 24/03/2012
Recordes Regionais 13 2:34.63 CAIRES, Joana Costa CNF Lisboa 23/07/2011
Recordes Regionais 12 2:38.31 LOPES, Joana Cristina CNF Las Palmas (ESP) 09/07/1992

TAC 12: 2:53.82;  13: 2:45.31;  14: 2:37.87;  15: 2:37.06;  16 - 17: 2:33.94;  18 +: 2:29.21
Pontos: FINA 2018

Lugar Ano Tempo final Pts 100m 200m

Infantil B, 12 anos

1. SEQUEIRA, Beatriz Meneses 06 Clube Naval do Funchal 2:57.77 357 1:25.84 2:57.77
2. DEUS, Ines Portugal 06 Clube Naval do Funchal 2:59.14 348 1:27.96 2:59.14
3. FREITAS, Beatriz Rodrigues 06 Clube Naval do Funchal 3:06.15 311 1:31.52 3:06.15
4. FERRO, Maria Leonor 06 Clube Naval do Funchal 3:07.36 305 1:30.83 3:07.36
5. DIAS, Julia Alves 06 Desportivo Nacional 3:07.69 303 1:31.23 3:07.69
6. JARDIM, Lara Filipa 06 Clube Naval do Funchal 3:07.90 302 1:29.32 3:07.90
7. PEREIRA, Joana Marques 06 Desportivo Nacional 3:09.23 296 1:32.45 3:09.23
8. ABREU, Ana Rodrigues 06 Clube Naval do Funchal 3:11.65 284 1:36.68 3:11.65
9. SOUSA, Ivana Valentina 06 Desportivo Nacional 3:23.14 239 1:36.22 3:23.14

10. SOUSA, Maria Beatriz 06 Clube Naval do Funchal 3:37.79 194 1:48.05 3:37.79

Infantil A, 13 anos

1. NASCIMENTO, Sofia Alexandre05 Clube Naval do Funchal 2:56.73 363 1:24.56 2:56.73
2. JARDIM, Teresa Vieira 05 Clube Naval do Funchal 2:57.20 360 1:23.77 2:57.20
3. ARAUJO, Maria Clara 05 Clube Naval do Funchal 2:57.65 357 1:25.88 2:57.65
4. AVEIRO, Leonor Sofia 05 Clube Naval do Funchal 3:01.99 332 1:26.76 3:01.99
5. GOMES, Madalena Sousa 05 Clube Naval do Funchal 3:19.55 252 1:40.67 3:19.55
6. CORREIA, Ana Luisa 05 Clube Escola O Liceu 3:36.67 197 1:48.34 3:36.67
7. LUIS, Mariana Capelo 05 Juventude Atlantico Clube 3:38.77 191 1:58.10 3:38.77
8. BARROS, Ana Carolina 05 Juventude Atlantico Clube 3:39.07 190 1:49.70 3:39.07

DNS FERNANDES, Maria Madalena 05 Juventude Atlantico Clube
DNS GOIS, Mariana Teles 05 Ludens Machico

Juvenil B, 14 anos

1. SOUSA, Joana Francisca 04 Desportivo Sao Roque 2:44.88 447 1:17.51 2:44.88
2. GONCALVES, Maria Margarida 04 Clube Naval do Funchal 2:49.59 411 1:18.70 2:49.59
3. RAMOS, Barbara Emerick 04 Juventude Atlantico Clube 2:49.66 410 1:21.44 2:49.66
4. CAMACHO, Laura Fernandes 04 Clube Naval do Funchal 2:50.92 401 1:21.67 2:50.92
5. OLIVEIRA, Sara Fernandes 04 Juventude Atlantico Clube 3:02.81 328 1:33.23 3:02.81
6. SOARES, Ines Silva 04 Desportivo Nacional 3:21.18 246 1:38.31 3:21.18
7. GOUVEIA, Susana Isabel 04 Juventude Atlantico Clube 3:49.88 165 1:55.13 3:49.88
8. BLANDY, Mischa Blue 04 Juventude Atlantico Clube 4:43.98 87 2:23.69 4:43.98

Juvenil A, 15 anos

1. REBELO, Filipa Margarida 03 Individual Madeira 3:05.76 312 1:34.61 3:05.76
2. LAMEIRAS, Beatriz Andreia 03 Clube Escola O Liceu 3:17.56 260 1:43.66 3:17.56

Junior, 16 e 17 anos

DNS BARROS, Margarida Nunes 02 Juventude Atlantico Clube
DNS GONCALVES, Joana Marques 02 Juventude Atlantico Clube
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OPEN Natação da Madeira
12º Aniversário do Clube Escola O Liceu

Funchal, 4 e 5 de Maio de 2018

Prova 19, Femin., 200m Estilos

Senior, 18 anos e mais velhas

1. LUIS, Catarina Fernandes 97 Desportivo Sao Roque 2:52.30 392 1:23.94 2:52.30

Absoluto, 12 anos e mais velhas

1. SOUSA, Joana Francisca 04 Desportivo Sao Roque 2:44.88 447 1:17.51 2:44.88
2. GONCALVES, Maria Margarida 04 Clube Naval do Funchal 2:49.59 411 1:18.70 2:49.59
3. RAMOS, Barbara Emerick 04 Juventude Atlantico Clube 2:49.66 410 1:21.44 2:49.66
4. CAMACHO, Laura Fernandes 04 Clube Naval do Funchal 2:50.92 401 1:21.67 2:50.92
5. LUIS, Catarina Fernandes 97 Desportivo Sao Roque 2:52.30 392 1:23.94 2:52.30
6. NASCIMENTO, Sofia Alexandre05 Clube Naval do Funchal 2:56.73 363 1:24.56 2:56.73
7. JARDIM, Teresa Vieira 05 Clube Naval do Funchal 2:57.20 360 1:23.77 2:57.20
8. ARAUJO, Maria Clara 05 Clube Naval do Funchal 2:57.65 357 1:25.88 2:57.65
9. SEQUEIRA, Beatriz Meneses 06 Clube Naval do Funchal 2:57.77 357 1:25.84 2:57.77

10. DEUS, Ines Portugal 06 Clube Naval do Funchal 2:59.14 348 1:27.96 2:59.14
11. AVEIRO, Leonor Sofia 05 Clube Naval do Funchal 3:01.99 332 1:26.76 3:01.99
12. OLIVEIRA, Sara Fernandes 04 Juventude Atlantico Clube 3:02.81 328 1:33.23 3:02.81
13. REBELO, Filipa Margarida 03 Individual Madeira 3:05.76 312 1:34.61 3:05.76
14. FREITAS, Beatriz Rodrigues 06 Clube Naval do Funchal 3:06.15 311 1:31.52 3:06.15
15. FERRO, Maria Leonor 06 Clube Naval do Funchal 3:07.36 305 1:30.83 3:07.36
16. DIAS, Julia Alves 06 Desportivo Nacional 3:07.69 303 1:31.23 3:07.69
17. JARDIM, Lara Filipa 06 Clube Naval do Funchal 3:07.90 302 1:29.32 3:07.90
18. PEREIRA, Joana Marques 06 Desportivo Nacional 3:09.23 296 1:32.45 3:09.23
19. ABREU, Ana Rodrigues 06 Clube Naval do Funchal 3:11.65 284 1:36.68 3:11.65
20. LAMEIRAS, Beatriz Andreia 03 Clube Escola O Liceu 3:17.56 260 1:43.66 3:17.56
21. GOMES, Madalena Sousa 05 Clube Naval do Funchal 3:19.55 252 1:40.67 3:19.55
22. SOARES, Ines Silva 04 Desportivo Nacional 3:21.18 246 1:38.31 3:21.18
23. SOUSA, Ivana Valentina 06 Desportivo Nacional 3:23.14 239 1:36.22 3:23.14
24. CORREIA, Ana Luisa 05 Clube Escola O Liceu 3:36.67 197 1:48.34 3:36.67
25. SOUSA, Maria Beatriz 06 Clube Naval do Funchal 3:37.79 194 1:48.05 3:37.79
26. LUIS, Mariana Capelo 05 Juventude Atlantico Clube 3:38.77 191 1:58.10 3:38.77
27. BARROS, Ana Carolina 05 Juventude Atlantico Clube 3:39.07 190 1:49.70 3:39.07
28. GOUVEIA, Susana Isabel 04 Juventude Atlantico Clube 3:49.88 165 1:55.13 3:49.88
29. BLANDY, Mischa Blue 04 Juventude Atlantico Clube 4:43.98 87 2:23.69 4:43.98

DNS BARROS, Margarida Nunes 02 Juventude Atlantico Clube
DNS FERNANDES, Maria Madalena 05 Juventude Atlantico Clube
DNS GONCALVES, Joana Marques 02 Juventude Atlantico Clube
DNS GOIS, Mariana Teles 05 Ludens Machico


